
S. Okt. 1884: Valg af Thingets Gmbedsmænd. 

Første  M ø d e .  

Mandag den 6te Oktober 1884 Kl. 12.20«. 

Efter at Landsthingets Medlemmer havde 
samlet sig i Auditoriet Nr. 10, bsmskkeds 

Aldersformandeti (Haffner):  Som 
det ældste af de her tilstedeværende Medlemmer 
af Landsthinget paahviler det mig at indlede 
Forhandlingerne Jeg skal tillade mig at an- 
mode den ærede 2den Landsthitigsniand for 
10de Kreds (Raben) og den ærede 3die 
Landsthitigsntatid for 8de Kreds (Lyby) som 
at ville assistere mig som midlertidige Seire- 
tærer. Der vil nu blive at foretage Val af 
en Formand for Landsthinget for den Fore- 
staaende Samling. 

Til Valget af Formand  blev der af- 
givet ialt 56 Stemmesedler, hvoraf 14 vare 
an e. 

Valgt blev Liebe med 42 Stemmer 

Formanden (Liebe): Naar jeg idag, 
kaldet ved Deres Tillid, paany tiltræder min 
Virksomhed, faa sker det jo destoværre under 
usædvanlige, saare forstyrrede Forhold. »«»홢Mr- 
hvor Rigsdagen hidtil lige fra densiskrlblivelse, 
igjennem onde og gode Tider, har havt at 
udføre sin Gjerning, har Ødelæggelsen udbredt 
sig, og paa samme Tid som degfgruopvækkende 
Jldsvaade berøvede Rigsdagenssit Hjem, styrtede 
den mægtige Kongeborg med Alt, hvad den 
iøvrigt omfattede, i Grus. Det er en Sorg 
for os Alle, for det hele Folk, for Kongen og 
Landet, en Ulykke, hvis Betydning ingenlunde 
indskrænker sig til det umiddelbare Tab af de 
store Værdier og den megen Herlighed, men, 
i  a l t  Fald for Sind og Tanke, gaar meget 
vi ere. . 

Dog her er hverken Tiden eller Stedet til 
at fordybe sig i Ulykkens Storhed, og lige saa 
lidt turde jeg dvæle ved det Haab, som Alle 
saa gjerne ville huse, at den fælles alvorsfulde 
Hjemssgelse maatte kunne bidrage efter sit 
Væsen til at dulme Striden, hvor den findes, 
og mildne Bitterheden i Samfundslagene 
Mig paahviler det kun, da vi nu ere samlede 
for i alt Fald at paabegyiide vore Arbeider, 
at foranledige de dertil nødvendige Valg. 

Jeg tør forudsætte, at de samme tvende 
ærede Medlemmer, som stode Aldersforntanden 
bi, ogsaa ville være mig behjælpelige ved Val- 
gene af Vicefortncetid og Sekretærer. 

Vieeforniandsvalget skal først foregaa, 
og med Hensyn til dette maa jeg medde 
hvad jeg betinger, at den ene af Thingets 
hidtilværende Vieefor1nænd, det 5te Medlem 
for 1ste Kreds »(Krieger), har underrettet mig 
om, at han ikke ønsker at vælges paany, men 
frabeder sig Gjenvalg. 

Man gik derefter til V a l g  af to Viee- 
formcend 

Der afgaves 55 Stemmer. 

Valgte bleve Haffner  med 42 Sk. og 
P l o u g  med 41 St. 

Derefter havde Hasle 13 St., J- Jensen 
11 St., Broberg 2 Sk. og Kayser 1 Sk. 

Man gik derefter til Valg af 4 Se-  
kretærer. 

Der afgaves 55 Stentnsesedler 

Valgte bleve M. Jensem Lybys Mad- I  
s en og Raben enstemmig med 55 St. 

Formanden:  Jeg nævner: s« enkelte 
Medlemmer han» underrettet Formanxrtx om, 
at deszctksvtlle kunne give Slltsoe ved Sam- 

ttngens Begyndelse, hvad der efter Omstæn- 
dighederne Jntet vil faae at betyde; dog nævner 
jeg udtrykkelig at Landsthittgsttiandeit for 12te 
Kreds (Mttller) som sædvanlig ved Embeds- 
forretninger er hindrer i at komme til Stede 
her før længere hen i Samlingen 

Confeilspræfidenten har under Dags Dato 
tilskrevet mig saaledes: 

Jeg skal tillade mig herved at meddele 
Hr. Formanden, at det under 29de August 
d. A. har behaget Hans 9Jtajeftæt Kongen at 
entledige efter Anfogtiing i Naade Jndenrigsk 
minister, Kammerherre C. V. R. Skeel til 
Dronninglund Storkors af Danebroge og 
Dbtnd» fra det ham hidtil betroede Embede 
som Jndenrigstttitttfter samt allernaadigft at 
udnævne Dverpræfident i Kjøbenhavn S.  H. 
S. Finsen, Kommando af Danebroge og 
Dbmd» til Jndenrtgsministen og at det under 
12te September d. A. har behaget Hans Maje- 
stæt Kongen at entledige efter Anfognttig i 
Naade Marine- og Krigsminister, Kommandor 
udenfor Numer i Flaaden N- F. Navn, Stor- 
kors af Danebroge og Dbmd., fra det ham 
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